



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

لبخند رونق به اقتصاد

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی چشم‌انداز، چالش‌ها و سیاست‌های اقتصاد ایران را بررسی کرد. بر اساس داده‌های جدید مرکز پژوهش‌های مجلس؛ میزان رشد اقتصادی در سال ۹۶ و تداوم کنترل نرخ تورم و همچنین افزایش میزان سرمایه‌گذاری در دستاوردهای سال آینده است. به گزارش تجارت، بر اساس نتایج داده‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، رشد بعضی از بخش‌های عمده صنعتی مثل خودرو سازی، پتروشیمی و فولاد خام در کنار افزایش میزان رشد صادرات نفت و خروج بخش مسکن از مهم‌ترین عوامل تاثیرگذار در رشد مثبت ...

صفحه ۳

شهادت حضرت فاطمه (س) تسلیت باد

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌سبز روز در سایت www.tejaratonline.com مشاهده کنید.

تجارت

شبه ۲۳ بهمن ۱۳۹۵ • ۱۲ جمادی‌الاولی ۱۴۲۸
سال چهارم • شماره ۱۲۸۶۶ صفحه ۱۰۰۰ تومان
Sat 11 Feb 2017 • 12 page

پیشنهاد تجارت

روزهای شیرین
صنعت ایران در پسابرجام

پای هلندی‌ها هم به صنعت
پتروشیمی ایران باز شد

تحقیق ترامپ توسط
قزاق‌سانفر انسیسگو

سرمقاله

حماسه‌ای ماندگار در تاریخ ایران

محمد نیشابوری

m.nayshabory@gmail.com

۲۲ بهمن ۹۵ برای

همیشه در تاریخ

حماسه‌های ایران

جلوه دیگری خواهد داشت. روز گذشته

آحاد ملت با زبان‌ها قومیت‌ها مذاهب

و ادیان مختلف در صفوف به هم پیوسته

باردیگر حمایت‌بی دریغ خود را از نظام

مقدس جمهوری اسلامی ایران اعلام

کردند. روز جمعه ایران شاهد یک امت

واحد و یکپارچه بود...

ادامه در همین صفحه



یادداشت

کاهش خطر بدهی یونان

کلاوس رگلبک

فاننشال تایمز

یونان برای هفت سال

تحت برنامه ریاضت

اقتصادی بوده است.

نگرانی درباره وضعیت اقتصادی یونان

به حدی رسید بود که احتمال جدایی

یونان از اتحادیه اروپا می‌رفت. در این

سال‌ها پیش قهقش‌های زیادی رخ داده که

باعث شده اقتصاد یونان رقابتی تر شود.

اما برای بسیاری، یونان مترادف با خبر

بداست. بنابراین تعداد زیادی از خبر

صندوق بین‌المللی پول...

ادامه در صفحه ۱۲



بیعت با رهبری، پاسخ به یاهوگویی‌ها

اجماع ملی



ایران بهترین کشور برای سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری است

ساخت ۱۰ هتل بین‌المللی

با مدیریت شرکت ملیا در نقاط مختلف کشور

احد عظیم زاده در کنفرانس سرمایه‌گذاری در بخش هتلداری و گردشگری ایران با تاکید بر اینکه ایران با توجه به شرایط جغرافیایی و امنیت پایدار می‌تواند بهترین مقصد برای سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری باشد گفت: باید زنجیر را از پای سرمایه‌گذاران باز کرد و در این بین دولت موظف است با ایجاد انگیزه و تسهیل شرایط سرمایه‌گذاری و حمایت از کارآفرینان در کشور در جهت ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری اقدام کند. این کارآفرین نمونه کشور با اشاره به قرارداد مدیریت مابین شرکت بین‌المللی ملیا اسپانیا و مجموعه هتل ۵ ستاره دولوکس بین‌المللی قوام‌الاس خاورمیانه برای ساخت نخستین هتل ۵ ستاره با طرح کشتی در جهان در شهر سلمان‌شهر مازندران تصریح کرد: ساخت این هتل که با مدیریت شرکت معتبر و جهانی "میلیا" اسپانیا که از معتبرترین شرکت‌های هتل‌داری اروپا می‌باشد پس از برجام با بالاترین استانداردهای هتل‌داری در جهان به عنوان نخستین هتل ۵ ستاره بین‌المللی در ایران تا سال آینده در سلمان‌شهر مازندران به اتمام می‌رسد. وی با بیان اینکه براساس تفاهم‌نامه با ملیا اسپانیا طی ۵ سال آینده ۱۰ هتل دیگر با استانداردهای روز جهان در نقاط مختلف ایران ساخته خواهد شد افزود: انتظار ما این است دولت از این پروژه‌های ملی حمایت کند. این کارآفرین نمونه کشوری با بیان اینکه حتی یک ریال هم در خارج از کشور سرمایه‌گذاری نکرده ام، گفت: به ایرانی بودن خود افتخار کرده و لازم است بگویم که تنها پاسپورت ایرانی دارم و از این موضوع بسیار خرسندم. چرا اینکه اعتقاد من سرمایه‌گذاری در ایران و کمک به وضعیت اقتصادی کشور است. این صادرکننده نمونه کشوری با اشاره به اینکه در حال حاضر در بسیاری از زمینه‌ها از جمله قالی‌بافی نیز ایجاد اشتغال کرده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۸۰۰ نفر در کارگاه‌های قالی‌بافی بنده مشغول به فعالیت هستند. احد عظیم زاده در پایان با تاکید بر اینکه امنیت امروز کشور موهبتی است که سرمایه‌گذاران باید قدر آن را بشناسند تصریح کرد: در حال حاضر امنیت و آرامش کشور ما حاصل رهنمودهای حکیمانه رهبری و همچنین نیروهای نظامی و امنیتی مقتدر است، از این رو از تمامی سرمایه‌داران برای سرمایه‌گذاری در ایران دعوت می‌کنم.

حماسه‌ای ماندگار در تاریخ ایران

ادامه از همین صفحه

...در ایامی که بدخواهان کشور با لفاظی‌ها و تهمت‌ها سعی کردند ایرانی‌ها را در مقام و کشتن‌های احساسی قرار دهند مردم با یک شعار و یک هدف که همانا حراست از خاک، آیین و نظام جمهوری اسلامی است پاسخی محکم به دشمنان دادند. مردم همانند ۲۲ بهمن، ۵۷ حضور و وحدت خود را به نمایش گذاشتند تا بدخواهان این آب و خاک بدانند که با بازگویی کاربه‌جایی نبرده و تهدید و بی‌ادبی راهگشای معضلات جهانی نیست. خوب می‌دانیم که ۲۲ بهمن ماه یادآور فداکاری‌ها، ایثار و از خود گذشتگی‌ها و همچنین وحدت مردم است. این روز بزرگ، وحدت، ایثار و یکپارچگی را به ما آموخته است. بر اساس همین آموزه‌گران سنگ و نتایج درخشان آن ملت شریف ایران همچنان حامی و مدافع و در عین حال مطالبه‌گر آرمان‌ها و شعارهای انقلاب اسلامی است. همه آن‌هایی که امروز به نام اعتلای ایران، اقتدار ملت ایران، پاسداشت میراث و تمدن اسلام و ایران، خواهان پیشرفت و توسعه‌جای‌جای این سرزمین هستند میراث‌داران واقعی انقلاب هستند و به انقلابی بودن خود افتخار می‌کنند. همه آن‌هایی که اسلام را دین عدالت، رحمت و اخلاق و آزادی و دفاع از حق و دین سلطه‌ستیزی، دین انصاف و اعتدال می‌دانند فرزندان این انقلاب بزرگ هستند. انقلاب ایران تنها در حافظه تاریخی ملت ما نیست بلکه این انقلاب در سراسر زندگی، در فرهنگ، سیاست، اقتصاد و در همه جای زندگی فردی و جمعی ایرانیان حضور دارد. اگر چه امسال بهمن و دهه فجر به خصوص ۲۲ بهمن با حسرت بزرگ نبودن آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی همراه بود اما دانستن این نکته که روح و جان آیت‌الله همواره در طول سال‌های مبارزه و پس از آن وقف اعتلای اتحاد و یکپارچگی این ملت بوده است خود تسلا بخش و آرامش‌دهنده محسوب می‌شود. چرا که راه‌اندیشه و آرمان‌های امام بزرگوار (ره) و آیت‌الله‌هاشمی چون چراغی فروزان در پیش‌پای ملت قرار دارد. باید اتحاد و همراهی در اعتلا و رشد در تمام ارکان کشور و همه فعالان سیاسی به رغم اختلاف سلیقه‌ها و دیدگاه‌ها اصلی تغییرناپذیر باشد. انقلابی بودن به معنای یوایی بیشتر، مقاومت بیشتر و آزادی بیشتر است، انقلابی بودن با تنگ‌اندیشی و خودمداری سازگار نیست. انقلاب یک دریاچه و رود خروشان است که نسل‌های امروز و فردا به این رود خروشان خواهند پیوست بنابراین از امروز باید روز و روزگار همدلی و وحدت باشند این تنها راه برون‌رفت از مشکلات و پیش‌رفتن به سوی آبادانی و اعتلای ایران است.

بانک رفاه کارکنان

پس انداز مهربانی

جشنواره بزرگ حساب‌های قرض‌الحسنه بانک رفاه

- شرایط شونگ فر فرغه کشی:
- حفظ حداقل موجودی ۵۰۰ هزار ریال طی ۹۵ و یا ۹۰ روز پس از آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی
- مقتضی بودن حساب در روز فرغه کشی و دانشتن حداقل موجودی ۵۰۰,۰۰۰ ریال در روز فرغه کشی
- آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی، پایان اسفندماه سال ۱۳۹۵

www.refah-bank.ir
@bankrefahkargaran
مرکز فراد: ۰۲۱-۸۵۲۵

عدم آمادگی بانک مرکزی روسیه برای اجرای پیمان پولی دوجانبه



مدیرعامل بانک توسعه صادرات اعلام کرد: به رغم تلاش‌های سیستم بانکی کشور برای اجرایی کردن پیمان پولی دوجانبه با روسیه، اما بانک مرکزی این کشور اعلام کرد صرفاً فرآیند نظارت صدور مجوز را انجام داده و در فرآیند تسویه دخالت نمی‌کنیم. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از اکتریم نیوز، پیمان‌های پولی دوجانبه رویکردی است اجرایی که بسیاری از اندیشمندان حوزه اقتصاد مقاومتی بر آن تاکید داشته و می‌تواند کشور را از ارز واسطه در صادرات و واردات بی‌نیاز سازد.

این رویکرد اجرایی مدتی است که بین کشورهای ایران و چین، هند، ترکیه و کره جنوبی انجام می‌پذیرد و پس از برداشته شدن تحریم‌ها نیز روند متوقف نشده بلکه زمینه‌های برای توسعه آن نیز فراهم گشته است. هم‌اکنون کشورهای عراق و روسیه از پتانسیل بالاتری برای استفاده از این روش تجاری برخوردار هستند ولی اسامی و آگهی‌های آن هنوز هم ادامه دارد. تراز تجاری نامتوازن، عدم آمادگی بانک‌های مرکزی در کشورهای هدف تجاری و حتی ضعف برخی زیرساخت‌های اجرایی و دانش عملیاتی کردن آن در سایر کشورهای موانعی است که در برابر استفاده از این ابزار تجاری موضع‌گیری کرده‌اند.

در این خصوص شاهد هستیم که بانک توسعه صادرات در مسیر اجرایی شدن این فرآیند تسویه و وجه اقدامات قابل توجهی را انجام داده که در کنار اخذ خط اعتباری از سایر کشورهای می‌تواند با لحاظ کردن منافع طرفین به توسعه صادرات غیرنفتی نیز کمک کند. شاهد بودیم که، رایزنی، مکاتبات و سفرهای بسیاری به کشورهای هدف صورت پذیرفته اما عدم آمادگی سایر کشورها به نکتته ضعف مهمی بدل شده است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به تلاش بانک مرکزی ایران برای اجرایی پیمان پولی ایران و روسیه، گفت: بانک توسعه صادرات به عنوان بانک عامل معرفی شد اما بانک مرکزی روسیه اعلام کرد فقط فرآیند صدور مجوز و نظارت را انجام می‌دهد.

علی‌صالح آبادی در خصوص روند اجرای پیمان پولی ایران و روسیه، اظهار داشت: بانک مرکزی تلاش کرد پیمان پولی با روسیه را جلو ببرد اما بانک مرکزی روسیه اعلام کرد صرفاً فرآیند نظارت صدور مجوز را انجام می‌دهیم و در فرآیند تسویه دخالت نمی‌کنیم.

وی افزود: ما در بانک توسعه صادرات این آمادگی را داشتیم که این روش مبادله با روسیه را اجرایی کنیم.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات در پاسخ به این سوال که بنابراین آن توافق که در بانک مرکزی ایران بین روسیه و ایران انجام شد، در عمل اجرایی می‌شود؟ گفت: بله، آن بخش از توافق که به پیمان پولی مربوط می‌شد، اجرا نمی‌شود.

صالح آبادی ادامه داد: بانک مرکزی ما خیلی تلاش کرد این پیمان عملیاتی شود و حتی بانک توسعه صادرات را به عنوان بانک عامل معرفی کرد اما با چارچوبی که بانک مرکزی روسیه اعلام کرد، اجرای آن ممکن نشد.

همان‌ما با ایام مبارک دهه فجر با امتزاز پرچم ایران پر فراز شهرها بهره‌برداری و افتتاح ۳ پروژه دیگر توسط شهرداری قائم‌شهر

رجوع به صفحه ۱۱